关于招募2019年本科招生宣传人员的通知
各单位：
今年是我校建校100周年。年初习近平总书记来校视察，给南开全体师生增添了荣耀和信心，也为南开发展提出更高要求。一流大学要培养一流学生，需要有一流的生源。生源质量直接影响人才培养质量，更影响学校事业发展和社会声誉。目前，招生工作日趋成为全局性和全时段的工作，需要全体南开人的共同参与，学校也正积极打造“多角色、全时段”的招生宣传工作体系。

招生咨询，特别是高考前后和填报志愿期间与考生和家长进行面对面的招生咨询，一直是考生和家长非常期待的。事实证明，这也是吸引优质生源最直接最有效的途径。咨询人员的工作水平、能力和态度，很大程度会直接影响考生的志愿选择。为此，经学校分管领导同意，招生办公室面向全校招募一批高考咨询工作人员，经过培训后，在考生报考志愿前集中赴各地参加现场咨询。现将招募工作安排通知如下：

一、 工作背景：

今年，学校启动了学院包省的招生宣传试点工作，首批的八个学院已开展多种形式的宣传活动，积累了一定经验，为明年全面推行学院包省进行招生宣传奠定了基础。
各单位要高度重视，今年可选派优秀人员参加招生咨询工作，提前了解招生录取政策和宣传方式，做好人员储备。

二、人员要求：

1.年龄一般在60周岁以内，身体健康。

2.热爱招生工作，了解熟悉学校办学历史、学科建设和人才培养情况。

3.政策水平高，有强烈的工作责任心，吃苦耐劳，有团队合作精神，有较强的宣传能力和沟通能力。

4.6月20日--6月30日期间能保证有连续5天左右的时间赴外地做招生咨询。

5.根据实际工作需要，原则上能够在某一省份至少坚持招生咨询三年。之前参与招生咨询的人员原则上继续稳定在原省份。

三、推荐方式：

本次报名采取单位推荐和个人自荐相结合的方式。

单位推荐。各学院至少要推荐本单位在岗教职工人数的15%，机关部处和支撑单位需达到在岗人数的10%。对于一直参加各组招生咨询工作的骨干人员，各单位要积极支持，确因工作原因不能参加的要有单位的情况说明。

个人自荐。热心于招生工作的各方面人员，可通过自荐形式报名，经审核合格后可参加招生咨询。

四、工作安排

1.单位推荐和个人自荐教职工均需于5月14日之前登陆系统报名（网址http://zsb.nankai.edu.cn/baoming）。

2.单位推荐的教职工请各单位出具完整名单，单位负责同志或负责招生同志签字后加盖单位公章，于5月14日前提交至八里台学活202办公室。

招生办公室将根据报名情况和各省市招生组需求统筹安排，有招生工作经验或能回原籍宣传的人员优先安排。招生办公室也将逐步对入选人员进行相关培训，具体培训事宜另行通知。

再次感谢各单位的大力支持！

联系人：张颖            联系电话：23501669

邮箱：nkzhangying@nankai.edu.cn

南开大学招生办公室
2019年5月7日